

Ændringsforslag 416

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjård, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Gyóri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Betragtning 18***Kommissionens forslag*

(18) *Værdikæden* bør omfatte aktiviteter i forbindelse med *en virksomheds* produktion *af en vare* eller *levering af tjenesteydelser*, herunder udvikling af produktet eller tjenesteydelsen *og anvendelse og bortskaffelse af produktet samt de dermed forbundne aktiviteter i virksomhedens etablerede forretningsforbindelser*. Den bør omfatte *etablerede direkte og indirekte forretningsforbindelser i opstrømsledet, som konstruerer, udvinder, fremstiller, transporterer, opbevarer og leverer* råmaterialer, produkter, produktdele *eller tjenesteydelser til virksomheden, der er nødvendige for at udføre virksomhedens aktiviteter*, samt *forbindelser i nedstrømsledet, herunder etablerede direkte og indirekte forretningsforbindelser, som anvender eller modtager produkter, produktdele eller tjenesteydelser fra virksomheden*

Ændringsforslag

(18) *Forsyningskæden* bør omfatte aktiviteter i forbindelse med produktion, *konstruktion* eller *indkøb af en vare*, herunder udvikling af produktet eller tjenesteydelsen. Den bør omfatte *aktiviteter, der udføres af en virksomhed i forbindelse med udvinding, fremstilling, transport, opbevaring og levering af* råmaterialer, produkter, produktdele samt *levering* eller *udvikling af* tjenesteydelser.

*frem til produktet er udtjent, herunder
bl.a. distribution af produktet til
detailhandlere, transport og opbevaring af
produktet, demontering af produktet, dets
genanvendelse, kompostering eller
deponering.*

Or. en

Ændringsforslag 417

Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjård, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Betragtning 21***Kommissionens forslag*

(21) I henhold til dette direktiv bør EU-virksomheder med over **500** ansatte i gennemsnit og en nettoomsætning på verdensplan på over 150 mio. EUR i det regnskabsår, der går forud for det sidste regnskabsår, være forpligtet til at udvise due diligence. **For så vidt angår virksomheder, der ikke opfylder disse kriterier, men som i gennemsnit havde mere end 250 ansatte og en nettoomsætning på verdensplan på mere end 40 mio. EUR i det regnskabsår, der går forud for det seneste regnskabsår, og som opererer i en eller flere sektorer med stor indvirkning, bør due diligence finde anvendelse 2 år efter udløbet af gennemførelsesperioden for dette direktiv for at sikre en længere tilpasningsperiode. For at sikre en forholdsmæssig byrde bør virksomheder, der opererer i sådanne sektorer med stor indvirkning, pålægges at overholde mere målrettet due diligence**

Ændringsforslag

(21) I henhold til dette direktiv bør EU-virksomheder med over **1000** ansatte i gennemsnit og en nettoomsætning på verdensplan på over 150 mio. EUR i det regnskabsår, der går forud for det sidste regnskabsår, være forpligtet til at udvise due diligence. **Beregningen af tærsklerne bør omfatte antallet af ansatte og omsætningen i en virksomheds filialer, som er andre forretningssteder end hovedkontoret, der er juridisk afhængige heraf, og som derfor betragtes som en del af virksomheden i overensstemmelse med EU-lovgivningen og national lovgivning. Vikaransatte og andre arbejdstagere i ansættelsesforhold, der ikke er standard, herunder dem, der er udstationeret i henhold til artikel 1, stk. 3, litra c), i direktiv 96/71/EF, som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2018/957¹⁰³, bør medtages i beregningen af antallet af ansatte i brugervirksomheden.**

med fokus på alvorlige negative indvirkninger. Vikaransatte, herunder dem, der er udstationeret i henhold til artikel 1, stk. 3, litra c), i direktiv 96/71/EF, som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2018/957¹⁰³, bør medtages i beregningen af antallet af ansatte i brugervirksomheden.

Udstationerede arbejdstagere i henhold til artikel 1, stk. 3, litra a) og b), i direktiv 96/71/EF, som ændret ved direktiv (EU) 2018/957, bør kun medtages i beregningen af antallet af medarbejdere i den udsendende virksomhed.

¹⁰³ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2018/957 af 28. juni 2018 om ændring af direktiv 96/71/EF om udstationering af arbejdstagere som led i udveksling af tjenesteydelser (EUT L 173 af 9.7.2018, s. 16).

Udstationerede arbejdstagere i henhold til artikel 1, stk. 3, litra a) og b), i direktiv 96/71/EF, som ændret ved direktiv (EU) 2018/957, bør kun medtages i beregningen af antallet af medarbejdere i den udsendende virksomhed.

¹⁰³ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2018/957 af 28. juni 2018 om ændring af direktiv 96/71/EF om udstationering af arbejdstagere som led i udveksling af tjenesteydelser (EUT L 173 af 9.7.2018, s. 16).

Or. en

Ændringsforslag 418

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjård, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Betragtning 56***Kommissionens forslag*

(56) For at sikre effektiv erstatning til ofre for negative indvirkninger bør medlemsstaterne forpligtes til at fastsætte regler for virksomheders civilretlige ansvar for skader, der opstår som følge af manglende overholdelse af due diligence-proceduren. Virksomheden bør være erstatningspligtig, hvis den har undladt at opfylde forpligtelserne til at forebygge og afbøde potentielle negative indvirkninger eller til at bringe de faktiske virkninger til ophør og minimere deres omfang, og hvis der som følge af denne undladelse er opstået en negativ virkning, som skulle have været identificeret, forebygget, afbødet, bragt til ophør eller minimeret ved hjælp af passende foranstaltninger, og som har ført til skade.

Ændringsforslag

(56) For at sikre effektiv erstatning til ofre for negative indvirkninger bør medlemsstaterne forpligtes til at fastsætte regler for virksomheders civilretlige ansvar for skader, der opstår som følge af **forsætlig eller groft uagtsom** manglende overholdelse af due diligence-proceduren. Virksomheden bør være erstatningspligtig **for skader, som den har forårsaget direkte**, hvis den **med forsæt eller på grund af grov uagtsomhed** har undladt at opfylde forpligtelserne til at forebygge og afbøde potentielle negative indvirkninger eller til at bringe de faktiske virkninger til ophør og minimere deres omfang, og hvis der som følge af denne undladelse er opstået en negativ virkning, **som den har forårsaget direkte, og** som skulle have været identificeret, forebygget, afbødet, bragt til ophør eller minimeret ved hjælp af passende foranstaltninger, og som har ført til skade.

Ændringsforslag 419

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Betragtning 59***Kommissionens forslag*

(59) For så vidt angår reglerne om civilretligt ansvar bør en virksomheds civilretlige ansvar for skader, *der opstår som følge af manglende gennemførelse af due diligence*, ikke berøre datterselskabernes civilretlige ansvar eller det respektive civilretlige ansvar for direkte *og indirekte forretningspartnere i værdikæden*. Reglerne om civilretligt ansvar i henhold til dette direktiv bør heller ikke berøre EU-regler eller nationale regler om civilretligt ansvar i forbindelse med negative indvirkninger på menneskerettighederne eller negative miljøpåvirkninger, der fastsætter ansvar i situationer, som ikke er omfattet af *eller fastsætter strengere ansvar end* dette direktiv.

Ændringsforslag

(59) For så vidt angår reglerne om civilretligt ansvar bør en virksomheds civilretlige ansvar for skader, som *den har forårsaget direkte*, ikke berøre datterselskabernes civilretlige ansvar eller det respektive civilretlige ansvar for direkte *forretninger i forsyningskæden*. Reglerne om civilretligt ansvar i henhold til dette direktiv bør heller ikke berøre EU-regler eller nationale regler om civilretligt ansvar i forbindelse med negative indvirkninger på menneskerettighederne eller negative miljøpåvirkninger, der fastsætter ansvar i situationer, som ikke er omfattet af dette direktiv.

Or. en

Ændringsforslag 420

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjård, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 1***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

1. Dette direktiv finder anvendelse på virksomheder, der er stiftet i overensstemmelse med en medlemsstats lovgivning, og som opfylder en af følgende betingelser:

a) virksomheden havde i gennemsnit over **500** ansatte og havde en nettoomsætning på verdensplan på over 150 mio. EUR i det seneste regnskabsår, for hvilket der er udarbejdet årsregnskaber

b) virksomheden nåede ikke tærsklerne i litra a), men havde i gennemsnit mere end 50 ansatte og en nettoomsætning på verdensplan på over 40 mio. EUR i det seneste regnskabsår, for hvilket der er udarbejdet årsregnskaber, forudsat at mindst 50 % af denne nettoomsætning blev genereret i en eller flere af følgende sektorer:i) fremstilling af tekstiler, læder og beslægtede produkter (herunder fodtøj) og

1. Dette direktiv finder anvendelse på virksomheder, der er stiftet i overensstemmelse med en medlemsstats lovgivning, og som opfylder en af følgende betingelser:

a) virksomheden havde i gennemsnit over **1000** ansatte og havde en nettoomsætning på verdensplan på over 150 mio. EUR i det seneste regnskabsår, for hvilket der er udarbejdet årsregnskaber

engroshandel med tekstiler, beklædning og fodtøj

ii) landbrug, skovbrug, fiskeri (herunder akvakultur), fremstilling af fødevarer og engroshandel med landbrugsråvarer, levende dyr, træ, fødevarer og drikkevarer

iii) udvinding af mineralressourcer, uanset hvor de udvindes (herunder råolie, naturgas, kul, brunkul, metaller og metalmalm samt alle andre ikkemetalholdige mineraler og stenbrudsprodukter), fremstilling af metalbasisprodukter, andre ikkemetalholdige mineralske produkter og metalprodukter (undtagen maskiner og udstyr) og engroshandel med mineralressourcer, rå- og mellemmineralprodukter (herunder metaller og metalmalme, byggematerialer, brændstoffer, kemikalier og andre mellemprodukter).

Or. en

Ændringsforslag 421

Angelika Niebler, Sara Skyttedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjård, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 2 – stk. 2 – litra b a (nyt)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

ba) deres datterselskaber eller filialer, som er etableret i Unionen og kontrolleres af tredjelandsvirksomheden, havde tilsammen en samlet nettoomsætning på over 40 mio. EUR i Unionen i det regnskabsår, der går forud for det seneste regnskabsår, og har en filial eller et datterselskab i Unionen.

Or. en

Ændringsforslag 422

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 1 – stk. 1 – litra g***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

g) "værdikæde": aktiviteter i forbindelse med en virksomheds produktion af varer eller levering af tjenesteydelser, herunder udvikling af produktet eller tjenesteydelsen og anvendelse og bortskaffelse af produktet samt de dermed forbundne aktiviteter i virksomhedens etablerede forretningsforbindelser i forudgående og efterfølgende led. Med hensyn til virksomheder som omhandlet i litra a), nr. iv), omfatter "værdikæde" for så vidt angår levering af disse specifikke tjenesteydelser kun de aktiviteter, der udøves af kunder, som modtager sådanne lån, kreditter og andre finansielle tjenesteydelser, og af andre virksomheder, der tilhører samme koncern, hvis aktiviteter er knyttet til den pågældende kontrakt. Værdikæden for sådanne regulerede finansielle virksomheder omfatter ikke SMV'er, der modtager lån,

g) "forsyningskæde":

*kreditter, finansiering, forsikring eller
genforsikring af sådanne enheder*

*i) aktiviteter i forbindelse med og enheder,
der er involveret i produktion,
konstruktion, indkøb, udvinding,
fremstilling, transport, opbevaring og
levering af råmaterialer, produkter eller
dele af en virksomheds produkt og
udvikling af en virksomheds produkt eller
udvikling eller levering af en
tjenesteydelse*

*(Dette ændringsforslag gælder for hele
teksten.)*

Or. en

Ændringsforslag 423

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 3 a (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 3a**Fuld harmonisering af det indre marked*

Kommissionen skal senest seks år efter dette direktivs ikrafttræden omsætte dette direktiv til en forordning for at øge harmoniseringsniveauet og skabe lige vilkår på det indre marked.

Or. en

Ændringsforslag 424

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjård, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 7 – stk. 5 – afsnit 2 a (nyt)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

Når der indtræffer en force majeure-situation, som i alvorlig grad påvirker en virksomheds værdikædeaktiviteter, eller hvis der ikke findes et tilgængeligt alternativ til den pågældende forretningsforbindelse, som leverer et produkt eller en tjeneste, der er afgørende for virksomhedens fremstilling af varer eller levering af tjenester, skal virksomheden uanset første afsnit ikke være forpligtet til at suspendere eller afbryde en forretningsforbindelse eller være forhindret i at indgå nye eller at forlænge eksisterende forretningsforbindelser med længere end seks måneder med henblik på at opfylde sine kontraktlige forpligtelser over for andre handelspartnere.

Or. en

Ændringsforslag 425

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Betænkning

A9-0184/2023

Lara Wolters

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Forslag til direktiv**Artikel 8 – stk. 6 – afsnit 2 a (nyt)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

Når der indtræffer en force majeure-situation, som i alvorlig grad påvirker en virksomheds værdikædeaktiviteter, eller hvis der ikke findes et tilgængeligt alternativ til den pågældende forretningsforbindelse, som leverer et produkt eller en tjeneste, der er afgørende for virksomhedens fremstilling af varer eller levering af tjenester, skal virksomheden uanset første afsnit ikke være forpligtet til at suspendere eller afbryde en forretningsforbindelse eller være forhindret i at indgå nye eller at forlænge eksisterende forretningsforbindelser med længere end seks måneder med henblik på at opfylde sine kontraktlige forpligtelser over for andre handelspartnere. Virksomhederne skal snarest muligt træffe alle rimelige foranstaltninger til at sikre en omlægning af deres værdikæder og finde alternative metoder til levering af de berørte varer

eller tjenesteydelser med henblik på at kunne efterleve første afsnit så hurtigt som muligt.

Or. en